АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                    ПРОЕКТ

от _______________2020  г.                                                                             № _____

О внесении изменений в постановление  Администрации
Приволжского сельского поселения   № 13 от  31.01.2014 года
«Об  определении    границ  прилегающих  к некоторым
 организациям  и объектам  территорий, на которых
не  допускается  розничная продажа  алкогольной продукции
на территории  Приволжского  сельского поселения»
( в редакции  от 21.03.2018 г. № 35)

         В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.11.2013 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах    организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», от  22.11.1995 года № 171-ФЗ  «О государственном  регулировании  производства  и оборота  этилового спирта,  алкогольной и спиртосодержащей  продукции»,  Постановлением Правительства  Российской Федерации  от  27.12.2012 года  № 1425 «Об определении  органами государственной власти  субъектов  Российской Федерации  мест массового скопления  граждан и мест  нахождения  источников повышенной опасности, в которых не допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции, а также  определении  органами  местного самоуправления  границ  прилегающих  к некоторым  организациям  и объектам  территорий, на которых не  допускается  розничная продажа  алкогольной продукции», на основании  представления прокуратуры Мышкинского района от 25.05.2020 года № 03-03-2020 «Об устранении  нарушений законодательства  в сфере  оборота алкогольной продукции»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление  Администрации Приволжского сельского поселения                №13 от  31.01.2014 года  «Об  определении    границ  прилегающих  к некоторым  организациям  и объектам  территорий, на которых не  допускается  розничная продажа  алкогольной продукции на территории  Приволжского  сельского поселения» (в редакции  от 21.03.2018 г. № 35) следующие изменения:
1.1.Пункт  2 Постановления  изложить в новой редакции:
«2.Утвердить способ расчета  расстояния от организаций и объектов до границ  прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 2).»
1.2.В Приложение №1 к Постановлению  из   Перечня  детских, образовательных, медицинских организаций  и объектов спорта  и прилегающих к ним территорий, на которых  не допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции   пункт № 14 - исключить.
1.3.Из   схем  границ  прилегающих  территорий  для  каждой  организации  и (или)  объекта исключить - объект «МОУ Богородская НОШ-детский сад, местоположение: Ярославская область, Мышкинский район, с. Богородское, ул. Молодежная, дом 1».
2. Настоящее  постановление  обнародовать  и разместить на официальном сайте  Администрации  Приволжского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с  момента  обнародования.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Приволжского сельского поселения                           Е.Н.Коршунова

Приложение № 2  к постановлению Администрации
Приволжского сельского поселения № 13 от  31.01.2014
( в редакции  от 21.03.2018 г. № 35, № __ от ______2020 г.)

Способ расчета  расстояния от организаций и объектов до границ  прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Ярославской области, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
1. От детских образовательных организаций:
1.1. При наличии обособленной территории:
- в радиусе 15 м от координированной точки входа для посетителей на обособленную территорию названных организаций до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции;
- в радиусе 15 м от координированной точки входа для посетителей на обособленную территорию названных организаций до входа для посетителей в объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.
1.2. При отсутствии обособленной территории:
- в радиусе 15 м от координированной точки входа для посетителей в здание, в котором расположены названные организации, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции;
- в радиусе  15 м от координированной точки входа для посетителей в здание, в котором расположены названные организации, до входа для посетителей в объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.
2. От медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Ярославской области:
2.1. При наличии обособленной территории:
- в радиусе 15 м от координированной точки входа для посетителей на обособленную территорию названных организаций и (или) объектов до входа для посетителей в стационарный торговый объект и (или) объект общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.
2.2. При отсутствии обособленной территории:
- в радиусе 15 м от координированной точки входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены названные организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект и (или) объект общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.
3.  От  объектов  военного  назначения  до предприятий  розничной  торговли  или  общественного  питания, осуществляющих  розничную  продажу  алкогольной продукции:
3.1. При наличии обособленной территории:
- в радиусе 100 м от координированной точки входа для посетителей на обособленную территорию названных организаций и (или) объектов до входа для посетителей в стационарный торговый объект и (или) объект общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.
3.2. При отсутствии обособленной территории:
- в радиусе 100 м от координированной точки входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены названные организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект и (или) объект общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.
4.  В случае если названные организации и (или) объекты имеют более одного входа для посетителей, то прилегающая территория определяется от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные).»